2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

03.12.2021 № 7-75
г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 26.02.2021 № 84-665 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования  «Город Саратов»
В целях реализации Федерального закона от 2 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
в соответствии с Законом Саратовской области от 2 августа 2007 года
№ 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области»
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 26.02.2021
№ 84-665 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями от 25.06.2021 № 90-731) изменения, изложив приложения № 1 – 5 в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.
Председатель

Саратовской городской Думы                                                      Д.Г. Кудинов

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                          М.А. Исаев

Приложение к решению
Саратовской городской Думы

от 03.12.2021 № 7-75
Приложение № 1
к Положению о денежном содержании
муниципальных служащих
муниципального образования

«Город Саратов»
Размеры

должностных окладов, ежемесячных надбавок к должностным окладам

за особые условия муниципальной службы и ежемесячных денежных поощрений муниципальных служащих, обеспечивающих исполнение полномочий администрации муниципального образования
«Город Саратов»
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу

за особые условия муниципальной службы (%)
	Ежемесячное денежное поощрение в должностных окладах

	1
	2
	3
	4

	Высшие должности

	Первый заместитель главы администрации
	36778
	250-430
	2,0

	Главные должности

	Заместитель главы администрации
	36260
	150-380
	1,9

	Управляющий делами
	30044
	150-380
	1,9

	Руководитель аппарата
	30044
	150-380
	1,9

	Председатель комитета
	25900
	150-380
	1,9

	Заместитель управляющего делами
	20720
	150-380
	1,9

	Советник главы муниципального образования
	20720
	150-380
	1,9

	Ведущие должности

	Начальник управления
	20720
	120-140
	1,5

	Заместитель руководителя аппарата
	17612
	120-140
	1,5

	Заместитель председателя комитета
	16576
	120-140
	1,5

	1
	2
	3
	4

	Начальник управления в составе комитета
	14504
	120-140
	1,5

	Старшие должности

	Заместитель начальника управления
	14194
	95-120
	1,5

	Начальник отдела
	13779
	95-120
	1,3

	Начальник отдела в составе структурного подразделения
	13468
	95-120
	1,3

	Заместитель начальника отдела
	10878
	95-120
	1,3

	Заведующий сектором
	10878
	95-120
	1,3

	Консультант
	8822
	95-120
	1,3

	Помощник главы администрации
	8822
	95-120
	1,3

	Младшие должности

	Главный специалист
	7968
	60-95
	1,3

	Ведущий специалист
	7179
	60-95
	1,0

	Специалист I категории
	5980
	60-95
	1,0

	Специалист II категории
	5093
	60-95
	1,0

Приложение № 2
к Положению о денежном содержании
муниципальных служащих
муниципального образования
«Город Саратов»
Размеры

должностных окладов, ежемесячных надбавок к должностным окладам

за особые условия муниципальной службы и ежемесячных денежных поощрений муниципальных служащих, обеспечивающих исполнение полномочий представительного органа муниципального образования

«Город Саратов», избирательной комиссии
муниципального образования «Город Саратов»

	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу

за особые условия муниципальной службы (%)
	Ежемесячное денежное поощрение в должностных окладах

	Главные должности

	Руководитель аппарата
	22792
	140-250
	1,5

	Председатель комитета
	17612
	140-250
	1,5

	Ведущие должности

	Начальник управления
	14592
	120-140
	1,5

	Заместитель председателя комитета
	13779
	120-140
	1,5

	Старшие должности

	Заместитель начальника управления
	13468
	95-120
	1,5

	Начальник отдела
	12432
	95-120
	1,3

	Заместитель начальника отдела
	10878
	95-120
	1,3

	Заведующий сектором
	10360
	95-120
	1,3

	Консультант
	8822
	95-120
	1,3

	Младшие должности

	Главный специалист
	7968
	60-95
	1,3

	Ведущий специалист
	7179
	60-95
	1,0

	Специалист I категории
	5980
	60-95
	1,0

	Специалист II категории
	5093
	60-95
	1,0

Приложение № 3
к Положению о денежном содержании
муниципальных служащих
муниципального образования

«Город Саратов»
Размеры

должностных окладов и ежемесячных денежных поощрений

муниципальных служащих, обеспечивающих исполнение
полномочий контрольно-счетной палаты муниципального
образования «Город Саратов»

	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)
	Ежемесячная надбавка
к должностному окладу

за особые условия муниципальной службы (%)
	Ежемесячное денежное поощрение
в должностных окладах

	Ведущие должности

	Начальник инспекции
	14504
	120-140
	1,5

	Старшие должности

	Инспектор
	13986
	95-120
	1,5

	Младшие должности

	Главный специалист
	8822
	60-95
	1,5

	Ведущий специалист
	8422
	60-95
	1,3

	Специалист I категории
	7559
	60-95
	1,3

	Специалист II категории
	6778
	60-95
	1,0

Приложение № 4
к Положению о денежном содержании
муниципальных служащих
муниципального образования
«Город Саратов»
Размеры

должностных окладов, ежемесячных надбавок к должностным окладам

за особые условия муниципальной службы и ежемесячных денежных поощрений муниципальных служащих, обеспечивающих исполнение полномочий территориальных структурных подразделений администрации муниципального образования «Город Саратов»

	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу

за особые условия муниципальной службы (%)
	Ежемесячное денежное поощрение
в должностных окладах

	3-я группа <*>
	4-я группа <**>

	1
	2
	3
	4
	5

	Высшие должности

	Глава администрации
	35224
	31080
	150-370
	1,7

	Первый заместитель главы администрации
	28387
	24243
	150-230
	1,7

	Главные должности

	Заместитель главы администрации
	26626
	21964
	140-230
	1,5

	Управляющий делами
	24864
	19684
	140-230
	1,5

	Руководитель аппарата
	24864
	19684
	140-230
	1,5

	Председатель комитета
	24864
	19684
	140-230
	1,5

	Ведущие должности

	Начальник управления
	13468
	12018
	120-140
	1,5

	Заместитель руководителя аппарата
	13468
	12018
	120-140
	1,5

	Заместитель председателя комитета
	13468
	12018
	120-140
	1,5

	Старшие должности

	Заместитель начальника управления
	11086
	10360
	95-120
	1,3

	Начальник отдела
	10723
	9998
	95-120
	1,3

	Заместитель начальника отдела
	9791
	8744
	95-120
	1,3

	Заведующий сектором
	9760
	8237
	95-120
	1,3

	1
	2
	3
	4
	5

	Консультант
	7958
	7526
	95-120
	1,3

	Помощник главы администрации
	7958
	7526
	95-120
	1,3

	Младшие должности

	Главный специалист
	7149
	7149
	60-95
	1,0

	Ведущий специалист
	6312
	6312
	60-95
	1,0

	Специалист I категории
	5499
	5499
	60-95
	1,0

	Специалист II категории
	4735
	4735
	60-95
	1,0

--------------------------------

<*> – к 3-й группе относятся администрации Заводского и Ленинского районов муниципального образования «Город Саратов»
<**> – к 4-й группе относятся администрации Волжского, Кировского, Октябрьского и Фрунзенского районов муниципального образования
«Город Саратов»
Приложение № 4.1
к Положению о денежном содержании
муниципальных служащих
муниципального образования

«Город Саратов»
Размеры должностных окладов, ежемесячных надбавок к должностным окладам за особые условия муниципальной службы и ежемесячных денежных поощрений муниципальных служащих, обеспечивающих исполнение полномочий территориальных структурных подразделений администрации муниципального образования «Город Саратов»
на территориях сельских населенных пунктов муниципального образования «Город Саратов»
	Наименование должности
	Должностной оклад

(руб.)
	Ежемесячная надбавка
к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (%)
	Ежемесячное денежное поощрение в должностных окладах

	1
	2
	3
	4

	Высшие должности

	Начальник департамента
	35224
	150-370
	1,7

	Первый заместитель начальника департамента
	28387
	150-230
	1,7

	Главные должности

	Заместитель начальника департамента
	26626
	140-230
	1,5

	Председатель комитета
	24864
	140-230
	1,5

	Руководитель аппарата
	24864
	140-230
	1,5

	Ведущие должности

	Заместитель председателя комитета
	13468
	120-140
	1,5

	Заместитель руководителя аппарата
	13468
	120-140
	1,5

	Начальник управления
	13468
	120-140
	1,5

	Старшие должности

	Заместитель начальника управления
	11086
	95-120
	1,3

	Начальник отдела
	10723
	95-120
	1,3

	Начальник отдела в составе структурного подразделения
	10723
	95-120
	1,3

	1
	2
	3
	4

	Заместитель начальника отдела
	9791
	95-120
	1,3

	Заведующий сектором
	9760
	95-120
	1,3

	Консультант
	7958
	95-120
	1,3

	Младшие должности

	Главный специалист
	7149
	60 - 95
	1,0

	Ведущий специалист
	6312
	60 - 95
	1,0

	Специалист I категории
	5499
	60 - 95
	1,0

	Специалист II категории
	4735
	60 - 95
	1,0

Приложение № 5
к Положению о денежном содержании
муниципальных служащих
муниципального образования

«Город Саратов»
Размеры

окладов за классный чин муниципальным служащим

муниципального образования «Город Саратов» в соответствии

с присвоенными им классными чинами муниципальной службы

в муниципальном образовании «Город Саратов»

	Классный чин
	Оклад, (руб.)

	Действительный муниципальный советник 1-го класса
	11604

	Действительный муниципальный советник 2-го класса
	10729

	Действительный муниципальный советник 3-го класса
	10207

	Советник муниципальной службы 1-го класса
	9393

	Советник муниципальной службы 2-го класса
	8802

	Советник муниципальной службы 3-го класса
	8280

	Младший советник муниципальной службы 1-го класса
	7702

	Младший советник муниципальной службы 2-го класса
	7176

	Младший советник муниципальной службы 3-го класса
	6594

	Референт муниципальной службы 1-го класса
	6069

	Референт муниципальной службы 2-го класса
	5543

	Референт муниципальной службы 3-го класса
	4961

	Секретарь муниципальной службы 1-го класса
	4435

	Секретарь муниципальной службы 2-го класса
	3856

	Секретарь муниципальной службы 3-го класса
	3328

_1695738584